
DECRETO Nº 37.695, DE 09/03/2020.

REVOGA  NOMEAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DA LEI Nº 2.898, DE 31/03/2006.

DECRETA:

Art. 1º Ficam revogadas as nomeações dos Profissionais  abaixo descritos,
aprovados  no  Concurso  Público  nº  002/2018  -  PMA/ES,  nomeados  nos  respectivos
Decretos, por não terem tomado posse no prazo legal, conforme Processo nº 16.756/2018.
CANDIDATO COLOCA

ÇÃO
CARGO DECRETO DE 

NOMEAÇÃO
PATRICIA CARARA DOS 
SANTOS

1º PROFESSOR DE 
CIÊNCIAS - NÍVEL I - 
PADRÃO “A”

37.350, DE 
08/01/2020.

DAYANA EFFGEN 
FANTINATO

4º PROFESSOR DE 
CIÊNCIAS - NÍVEL I - 
PADRÃO “A”

37.513, DE 
27/01/2020.

PATRICIA JULIO ALVES 10º PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL
- NÍVEL I - PADRÃO 
“A”

37.366, DE 
08/01/2020.

ANDRÉIA JORDÃO DE 
JESUS

19º PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL
- NÍVEL I - PADRÃO 
“A”

37.375, DE 
08/01/2020.

DÉBORA PARMA 
BORGES FLORES

24º PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL
- NÍVEL I - PADRÃO 
“A”

37.380, DE 
08/01/2020

FRANCIELE MACHADO 
LOPES NETTO

32º PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL
- NÍVEL I - PADRÃO 
“A”

37.388, DE 
08/01/2020

MARIANA MACHADO 
BORGES 

4º PROFESSOR DE 
ENSINO 

37.397, DE 
08/01/2020



FUNDAMENTAL 
ANOS INICIAIS - 
NÍVEL I - PADRÃO “A”

VANESSA APRIGIO DE 
OLIVEIRA ALIPRANDI

10º PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL 
ANOS INICIAIS - 
NÍVEL I - PADRÃO “A”

37.403, DE 
08/01/2020

LUCIANA LIMA PERES 12° PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL 
ANOS INICIAIS - 
NÍVEL I - PADRÃO “A”

37.405, DE 
08/01/2020

MARCIANY LIMA DE 
RUDIO DEVENS

21º PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL 
ANOS INICIAIS - 
NÍVEL I - PADRÃO “A”

37.414, DE 
08/01/2020

VICTOR GAGNO 
GRILLO

2º PROFESSOR DE 
LÍNGUA 
PORTUGUESA - NÍVEL
I - PADRÃO “A”

37.426, DE 
08/01/2020

BRUNO LIEVORE ALVES 1º PROFESSOR DE 
MATEMÁTICA - 
NÍVEL I - PADRÃO “A”

37.429, DE 
08/01/2020

PEDRO RIBEIRO FILHO 3º PROFESSOR DE 
MATEMÁTICA - 
NÍVEL I - PADRÃO “A”

37.431, DE 
08/01/2020

ELIEL DOS ANJOS DOS 
SANTOS

1º PROFESSOR DE 
SUPORTE 
PEDAGÓGICO - NÍVEL
I - PADRÃO “A”

37.432, DE 
08/01/2020

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de Março de 2020.

JONES CAVAGLIERI



Prefeito Municipal


